[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

XII заседание третьего созыва

22 сентября 2005 года
г. Мурманск

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Мурманского городского Совета от 06.11.2003 №31-285 "Об утверждении Положения о помощнике депутата     Мурманского городского Совета"
Руководствуясь статьей 32 Закона Мурманской области от 07.07.1997 №73-01-ЗМО "О статусе депутата представительного органа местного само​управления в Мурманской области" с изменениями, статьями 26, 27, 29 Устава города-героя Мурманска, Совет депутатов города Мурманска р е ш и л:

1. Внести в решение и приложения № 1 и № 2 к решению Мурманского городского Совета от 06.11 2003 № 31-285 "Об утверждении Положения о помощнике депутата Мурманского городского Совета" следующие изменения и дополнения:

1.1. По всему тексту решения и приложений № 1 и № 2 слова "Мурманский городской Совет" заменить словами "Совет депутатов города Мурманска" в соответствующих падежах.

1.2. Пункт 1.6. раздела 1 приложения № 1 исключить.

1.3. Подпункт 1 пункта 2.1. раздела 2 приложения № 1 изложить в редакции: "- в случае невозможности депутата по уважительной причине провести на​значенный прием граждан в избирательном округе осуществляет прием об​ращений, заявлений и предложений избирателей и передает их депутату;".

1.4. Подпункт 2 пункта 2.1. раздела 2 приложения № 1 исключить.

1.5. Подпункт 2 пункта 2.2. раздела 2 приложения № 1 изложить в редакции:

"- по поручению депутата на заседаниях   муниципальных,   общественных и иных органов оглашать или представлять подготовленные депутатом в письменном виде  предложения, обращения, заявления и иные документы".

1.6. Пункт 3.1. раздела 3 приложения № 1 изложить в редакции:
"3.1. Депутат Совета депутатов города Мурманска самостоятельно подбирает себе кандидатуру помощника и вносит представление по ней в постоянную комис​сию Совета депутатов города Мурманска по нормативному регулированию и кон​тролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления. В представлении указывается фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, автобиографические данные, сведения об образовании, месте работы или о роде занятий, месте жительства лица, представляемого в качестве кандидата в помощники депутата.

После рассмотрения на комиссии представление направляется в общий отдел аппарата Совета депутатов города Мурманска для регистрации".

1.7. В пункте 3.2. раздела 3 приложения № 1 первое предложение вначале дополнить словами "После регистрации" и далее по тексту.

1.8. Раздел 3 приложения № 1 после пункта 3.2. дополнить новым пунктом следующего содержания:
"Депутат руководит деятельностью помощника и не​сет за нее ответственность".

1.9. Пункт 3.2. раздела 3 приложения № 1 и по всему тексту приложения  № 2 слова "ответственный секретарь" в соответствующих падежах заменить словом "председатель" в соответствующих падежах.

1.10. В разделе 3 приложения № 1 изменить нумерацию пунктов.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по нормативному регулирова​нию и контролю за  деятельностью органов и должностных   лиц местного самоуправления (Александрова Л.С.).

Глава муниципального

образования город Мурманск
М.Ю. Савченко

30 сентября 2005г. № 12-142